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Przeg ląd  gieł&GW ^
..wów, 7. lutego.

(In,), Ruch zwyż-kowy na gieł
dzie akcyjnej, który pod wpływem 
wiadomości o podpisaniu opcji na 
pożyczkę amerykańską w sumie 50 
mifi jonów dolarów-' rozpoczął się je
szcze w drugiej połowie stycznia — 
trw a nieprzerwanie nadal i z każ
dym drTem przybiera na sile Poza 
sferami zawodowej spekul-acąU k tó
re na-resjzcte pojmują, iż gra na zn i
żkę papierów przy obecnym po- 
ztomie ich kursów nie przedstawia 
żadnych prawie widoków powo
dzenia — również i publiczność in- 
teresoiwać się poczyna giełdą akcyj 
ną. itemftardzzlj, że znaczna więk
szość posiadaczy akcji nie pozbyła 
się dotąd dawnych swych reraa- 
mewtów, wyczekując' cierpliwie po
prawcy stosunków giełdowych.

Jak już w' jednym z ostatnich 
przeglądów nąs-zych zaznaczyliśmy 
giełda eskortuje już z góry korzy 
ścl? które w niedługim czasie po 
przypływie nowych zasobów go
tówki przypaść winny naszemu go
spodarstwu społecznemu, a zwła
szcza wielkiemu przemysłów;. Tern 
się tłumaczy, że przedewszystkiem 
akcje po-ważnycn przedsiębiorstw 
przemy słowy ch, które mają zapew- 
noną przyszłość j iktóre także za
granicą są znane, na giełdzie na- 
s&ej są poszukiwane. Akcje tych 
przedsiębiorstw — jak się z bilan
sów złotawych okazuje — mają 
wysoką wewnętrzną wartość, a w 
przyszłości tajkże ich wartość do~ 
ohoaowa znacznie się zwiększy, 
skoro tylko kryzys gospodarczy — 
wywołany głównie brakiem go
tówki — przeminie.

Do tych akcji zaliczyć n a leży  z 
papierów cięższych, notujących już 
obecnie ponad 10 zł. (jak w iadom o  
kurs nominalny akcji wedle rozp. 
z  25.16. 1924 o  bilansowaniu w zło
tych  wynosić musi conajmniej 10 
Ti. i w  tym celu spółki akcyjne o 
dużych ilościach akcji zmuszone są 
do łączenia  akcji), akcje fabrylki 
maszyn Zieleniewskiego, poszuki
wane również na giełdzie vdedeń- 
skiej, dalej akcje „Górka" (fabryka 
cementu), akcie la w  ar*n hańskie, 
„Gaay wschodnie11 i akcje cukrow
nicze „Przew orsk". Z papierów 
śred n iego  gatunku — notujących
jeszcze poniżej 1°  osiągnęły
w bieżącym tygodniu znaczną zwy 
.żlkę ,.Gazy zachodnie" (ostatni kurs 
3 zł. 50 gr.), któreto akcje w roku 
ub-ieglym w styczniu należały do 
najdroższych papierów naszej gieł-

Pod komendo Moskwy?
OBRADY ZARZĄDU MIĘDZYNARODÓWKI SOCJ. W A M STE R D A M IE  
PRZYGOTOWANIA DO KONGRESU. — 1 ĘD ślE MOWA O FUZJi 

MIĘDZYNARODÓWKI AMSTERDAMSKIEJ Z MOSKIEWSKĄ

B erlin , 6. lutego. (Teł. G. L.), 
„Voss. Z g.“ donos! z Londynu:

W kołach polilycznych bez 
óżnicy s ronnirtw/ ozekuń , z z a- 
iekawieniem wyniku ob ad ża- 
ządu socjali tyCzńej m ędzy.n ro- 

dparlcL.,zawodowej w Amsterdamie,
’ spraw e propozycji rosy skiej 

zwoł nia kong c u św iaiocego 
związków zawodowych.

Kongres miałb rozwa yć m u '-1’ 
wość fuzji międzyna ce wki am- ' 

st rdamskśei z m o sk e w k  . I

Zdania w łonie związków za, 
wco W/Ch są w tej sprawie ro - 
dzielohe.

Warszawa, 7. lutego. (Tel. G, L.) 
Poseł Z gmuni Żuławski, sekretarz 
generalny Centralnej Komisj; Zw. 
Zaw., pojec a do An-s erd mu na 
posiedzenie Zarządu M-ędiynaro 
v ej Federacji Związku Zawcrto- 
wć o. P. Żu a w.'ki jest członkiem 
Z rządu M ądzynaredówki, jako 
przedstawcie! polsko-bi łtyck e 
gr p / Zw. Zawodowego.

dy, następnie w ciągu długo-trwa- gfeySzkl krajowej z r. 1914. listy za- 
łej baissy obniżyły się najbardziej stawne Banku hipotecznego ł kra-
ze wszystkich akcji do kursu 2 z l  
50 gr.. z którego obecnie stopnietwio 
pod,!0r za, się ku. górze. Do dawne
go kursu jeszcze im bardzo daleko
i wsłtpió należy, by K iedyś doń
wrrjdły. Również i akcje „Siertey, 
górhfczej" tkopahrie węgla) daieko 
odbiegają od dawnego swego kur
su. Dz;wnem też wydaje s'ę znaw
com stosunków giełdowych, iż tak 
popularne u nas i niewątpliwie w ar
tość/owe akcje cukrowni w  Chodo- 
rowie daleko jeszcze odb'egają od 
kursu nominalnego, uchwalonego 
na ostaóniem walnem zgromadze
niu.

Z papierów drobnych przeszły 
do kategorii papierów ciężkich 
akcje Cegebtkego po złączeniu dó- 
Wichczasowych każdych 50 sztuk w 
jedną nową akcję 50-zlotową. Mi
mo zwyżki notują .one — jak wia
domo —' zaledwie 35 gr.. a zatem 
30 proc. poniżej nominalnego kur
su, mimo że olbrzymie źakladyj'fa
bryczne Cegielskiego należą do 
najlepiej fundowanych przedidę 
biorstw w Polsce.

Wielkiem zainteresowaniem cie
szyły się akcje fabryki lokomotyw 
w Cb-rzanowte. które uzyskały 
zwyżkę ponad 30 proc. w ciągu bie
żącego tygodnia p riy  niewystar
czającej podaży. Rówinież nkcjc 
włókiennicze „Len", akcje labryki 
papierów Niemójo-wskicgo. alk ci e
budowlanego przedsiębiorstwa ,.Pę 
zet", a nawet akcie handlowe „To- 
ban‘| wykazują dość znaczne zwy
żki kursowe.

Z akcji bankowych paszukw/ane 
były akcje Banku Hipotecznego i 
Pol. Banku Przemysłowego.

Z papierów lokacyjnych znacz
ną zwyżkę, uzyskały obligacje po-

jowego. Na giełdzie oficjalne; kupo
wano w wielkich ilościach nową 
pożyczkę konwersyitią i pożyczkę 
złotą ośmioprocenbwą.

Okazuje sę  zatem, że uwagi na- 
>ze na temat przesadnego ptssy- 
mezrnu w oeęiiie sytuacji • giełdowej 
były słuszne. Z uznaniem też przy 
witały sfery giełdowe zmianę kie
runku „polityki giktdowej" p. spra
wozdawcy „Słowa Polskiego". Je
dynie referent giełdowy „Chwili" 
nie może oswoić się ze zwyżką akcji 
którą uważał za wykluczona, a któ-. 
ra przecież nastąpiła.

 o  —

Żj/oiB p i S t a s ,
Lwów, 7. lutego.

— Dziś rano przybył do W arsza
wy gen, kom. Rzpltej w Gdańsku 
p. Strassburger i w  południe złoży? 
obśżemą relację mm. Skrzyńskiemu 
w sprawie zatargu pocztowego. Po 
południu p. Sti assburger . w ział n- 
dżiał w  posiedzeniu komitetu poli
tycznego Rady ministrów, który e-

chwalił wniesienie rekursu przeciw 
orzeczeniom p. Mac DonneMa.

— W budżecie Min. ośw. znajduje 
się pozycją organizacji In*t. ruskie
go, oraz organizacji studium sło
wiańskiego. Jako nowość należy 
zanotować, że budżet zawiera 10G 
tys. zł. na organizację obchodu 3. 
maja.
— Komisja trzech, która ma roz*
atrywać plan ujednostajnienia pra

wodawstwa w Województwach 
wschodnich będzie rozszerzona z

owodu '-awab: pracy.
— P. Prez. Rztej .jodpisal nomlnsf 

cję  p. Aleksandra Dębskiego na wo
jewodę wołyńskiego- zwalniając ró
wnocześnie gen- Olszewskiego * 
zajmowanego stanowiska.

— W najbliż. czasie udaje się do 
-Gganistanu specjalna misja d!a na 
wiąz, nia kontaktu Polski z Afgani
stanem. Na czele misji stoją p. 
Chrystyn Ostrowski i major Ję- 
diZ-jowh 7..

— ,,Izwies'tja“ zamieszczają wy
wiad z  posłem drem Kętrzyń
skim. Poseł Kętrzyński oświad
czył, że nic nie stoi- na prze
szkodzie do stworzenie dobrych 
stosunków między Rosją a Polską.

— Dnia 3. lutegr 6 d>'wer- 
santów przekroczyło granicę w po
wiecie wileńskim. Bantu ostrzeli
wał? nasze placówki i cofnęła cię r 
powrotem za granicę. W związku 
z tern korpus ochrony pogranicza 
poczynił kroM. aby silniej obstawić 
granicę polsko-sowiecką. Zarządcę 
n'e to łączą z  pogłoskami, że żoł
nierze poldkiego korpusu będą 
cnwytani i brani jako zakładnicy 
w miejsce aresjtow arych po stro
me polskiej bandytów.

— Marszałek PEls noski przybył do 
Warszawy na zaproszenie 18 generałów, 
studiujących grę wojenna ma kursie wy
szkolenia generalskiego. Marszałek prze 
prowadzi z nimi trzydniową grę wo
jenną.

Mmgospodi!Pczo-ośiiotoH>e.
DŚWIATA GOSPODARCZA WE WSCHODNIE] MAŁOPOLSCE. — 

ZIAŁAli ÓSC TOWA Z. OOSFOD — ŻEŃSKIE KURSY. — KURSY 
• ł-LA DOROć łYCH. — DODATNIE ICH S UTKI.

I
Lwóyy, 7 lutego.

Coraz- częściej spotyka się na 
prowincji we wschc-dniej części Ma 
.'opolski z podnoszącą się z wojen
nego upaidku akcia -oświaty gospor. 
d-arezej prowadzoną' ce wzmagają
cą s d  energją. Szczególniej lo w a- 
rzystwo Gospodarskie Wschodniej

tern Ddu, Żeńskie kursa kilkutygo
dniowe praktyczmo-teoretyczne, or
ganizowane przeiz Sekdę Oświato
wą Towarzystwa, cieszą się od lat 
kilku stałem nznanaem — a -rządza 
ich Towarzystwo rocznie 6 do 8-i-u. 
razem przeciętnie 40 tygodniowo.- 
Obecnie coraz więcej odbj-wya sięl 
kursów kilkudniowych dla doro-

Majf polski rozwija z miesiącem i sfycih gospodarzy obojga płci. W r. 
każdym silniejszą działalność na - 1924 urz Bdaor.o kursów takich 10, a



„GAZETA IWOWSKA4 z dnia 8. lutego 1925.

Już cna I-go stycznia w  nowym ro
jku oztery z-ostafy przeprowadzone. 
O ile tempo pracy tej się utrzyma, 
można przypuszczać, że do końca 
rołku 1925 sieć kilkudziesięciu kur
sów obejmie nasze wsie. Zjawisko 
to fest jedrtem z niewielu świateł w 
mrocznych obecnie czasach. Wpra
wdzie i w  ciągu kursów tych w dy
skusjach przewija się gęsta nić na
rzekań na złe czasy i troski o przy
szłość — jednak i samo działanie 
kursów i ich wyniiri są zadatkiem 
zmiany 'ku lepszemu od wewnątrz 
zaczynanych. Zainteresowanie spra 
wami postępu gospodarczego i o- 
świOity znamionuję poruszenie ener 
gil dutąd ukrytej — a to musi się 
prędzej czy później odbić w dodat
niej zmianie takie i warunków eko
nomicznych.

W ostatnich dwóch miesiącach 
Towurar srtwo Gospodarskte Wscho 
dlmej Małopoi iki uusądzSo kuusy le
go typu w Piscrowcach pow. Sa
nok, w  Stubnie pow. Przemyśl, w 
Balicach, Trzofeńcu i Lipnikach 
pow. Mości sika, w Bystrowicach i 
Rudołow fcadi pow. Jarosław. U- 
dztał włościan w kursach tych był 
bardzo liczny i frekwendja przecię
tna wahała się od -10 osób do 300 — 
którą to cyfrę osiągnął kurs w 
Tizcieńtu. Można to zawdzięczać 
tak doborowi prelegentów, których 
Tow. Gospodarskie wybiera » po
śród wybitnych fachowców umieją
cych popularyzować wiedzę — jak 
okraszaniu przedmiotów fachowych 
dodatkiem wjadomoślci ogólno - 
kształcących, urozmaicaniu nauki 
demonstracjami, obrazami świetl 
nymi, tablicami etc. — a nakoniec 
praktycznemu kierunkowi kursów, 
czego najlepszym dowodem jest 
(akt, że często po kursie zawiązuje’ 
się we wsi jakaś nowa instytucja, 
Czy to Koło Gospodarskie o celach 
oświaty rolniczej lub czytelnia, czy 
też Spółka mleczarska, jajczar- 
nła etc.

Mm zasad p rze ra d za n ia  pożyczek państw.

h n f  i to intrygę.
Lwów, 7. lutego. 

(x) Bolszewicka „Prawda", o- 
mawając sprawę pożyczki polskiej 
w Ameryce zauważa, że dotych- 
azar Ameryka stroniła od Polski,

rdjeter. , da7e'V kwcw.r z d. 8  'l 19.5f-
THEOPHILE GAUTIER, 48)

Dusze w odlocie.
(A V A T A R ),

'(Ciąg daiszy.i

— Niedobrze się stało, mój Ol
gierdzie, że się poddałeś oddziały
waniom cego doktora. Bóg jeden, 
Stwórca dusz naszych, moc ifta nad 
n:temi i władzę: człowiek, wyciąga
jący ku nim dłoń śmiertelną, popeł
nia rzecz niegodna i bezbożną — 
mówiła poważnie hrabina. Mam na 
dzieję, że więcej ta m noga twoja ni'e 
postanie i tuszę sobie, że mimo 
wszystko, skoro do ciebie ładnie 
prremówfięi po polsku, z rozumiesz, 
jak dawniej.

W czasie swej konnej przejażdż
ki wymyślił Oktaw pretekst owego 
snu magnetycznego, by nim uspra
wiedliwić ; pokryć niejeden krok 
fałszywy. jaki przydarzy mu się za-

BĘDZIE ZWRÓCONA U A AGa  NA 
Ł i RADY MINISTRÓW, — KTO

DZIEJSTWA

Lwów, 7 luteg?.
(;) Rozporządzenie Frezyoenta 

R-pFtej z dnia 17. ma c? r. ub. o 
konwersji oblig c i  pożyczek ; ań 
: twowych ż ro k u l9 ? S — IfLOprzyj- 
muje za podstawę do przeracho- 
wania na ob igacje 5 proc. po
życzki konwersyjnej odneś ą afa 
każdej poźyctki przeciętną, nieza
leżnie od ta iy  indywidualnej »ub- 
sk ypcji w, ględn e wypłaty za ob
ligacje tej pożyć; ki.

Ponieważ jed ak real zarja każ
dej z  tych pożyczek w kraju i za 
granicą objęła dłuż zy okres czasu, 
wskn eir tego pierwotni nabyw c/ 
oblŚgacyj lycfc p o i, cz.k  wnosili 
faktyczuie znacznie więcej cd óź- 
niejszych su skrybę i ow, kio zy 
wpłacili 2a nie już zdeprecjonowa
nym pien ądzem.

Gdyby więc konwertować te # 
obligi p ństw< we w zlleżiSści o i  
chwil' ich nabyć a przez subskry
benta, zastosowując do tego prze- 
rachowan a skalę par. 2 . ro i, c zą- 
d żeni a Prezyrienia Rzpl tej z dnia 
14. maja 1924 r. o pizerachowamu 
zobow ązan p^w aino-praw nych 
(Di, U. R. P. Nr. 42 por. 41), to 
w porównaniu ł  przerachowaniem 
według skali, przewidzianej w roz
porządzeniu Prezydenta Rzplitej z 
dnia 17 mar, a r. ub. (Dz. U. R.
P. Nr. 21 po z. 271) posiadi cze ob- 
ligów p an sv o w y ch , nabytych vi 
okresie późniejszym p n i a gmdzień 
r. iy 2 ) powu-.ni b li otrzymać mniej, 
niż otrzymali wedł g .. pizepisów 
rozporządzenia z dma 17. marca 
r. ub.

Wychodząc więc z tego założe
nia, skala prz ra bowania dla wcze
śn ie jsze  . nabywców, winna być 
w zależności od siły nab wczej • 
pieniądza stopniowo zwiększono. 9 

i Aczk Iw;ek większość p^s adaczy 2 
|'ObIigacyj z r, 1919 —1910 wyzbyłą j
| ’  .

lecz w ostatnich czasach zarówno 
w  Ameryce, jak i w Anglji zazna
czył się wzrost zaufana do Polski.

Zdaniem ,-Prawdy" Polska o- 
trzym uje p ożyczk ę am erykańską

p ew n e w jego n ow ej karjcrze. Jak 
słusznie to p rzew idział, nie koniec  
b y ł kolizjom, które mu obecne jego  
p ołożenie p rzyn ieść  m iało. D alszy  
ich sz er eg  rozpoczął się nidfcąwen-, 
g d y  lokaj otw ierając drzwi, zaanon  
sow a! g o śc ia :

— Pan Oktaw de Saville.
Jakkolwiek mógł z dnia na dzień 

spodziewać się tego spotkania. 
Oktaw prawdziwy pobladł na te 
słowa, jakby mu rozbrzmiał był >w 
uszach głos trąby Sądu Ostatecz
nego. Musiał całą odwagę’ przywo
łać sobie no. pomoc, musiał też wmó 
wić w siebie, że siła po jego jest stro 
nie, by nie dać poznać zmieszania. 
Chwycił si’5 instynktowne Poręczy 
fotelu, by sję nie zachwiać na no'- 
gach, a przybrać pozór swtobody i 
pewności siebie.

— Pan Oktaw de Saville, mój 
mąż — przedstawiała obu panów 
hrabina.

Złożyli sobie wzajem sztywny 
ukłon, ciskając dzikie spojrzenia po 
przez stoicką maskę towarzyskiej

DATĘ SUBSKRYPCH -  UCHWA- 
BĘDZIE POZBAWIONY DOBRO- 
UJTAWY.

się ich, korzystając z dogodnej dla 
ie l/e  konjunktiry.w płacając niemi 

z co.iifNatą dlą s ie t  na pożyczkę 
odredzena z r. 1920, a następnie 
na daninę, fó j dnak pozostała je
szcze część nabywców, >tó;zy c- 
czekiwali chwili przeracho wania 
ich wierzytelności stosownie do 
wartości wpłaconego w swoim cza
sie piejiądza.

W obec powyższego Rada Mi
nistrów w dniu 4. bm. uchwaliła 
projekt ustawy o zmianie rozpo
rządzenia Pfc zydenia R ipl tej z dnia 
17. marca 1924 r, o przerachow a- 
niu “obowią ań skarbu pańs<wa z 
tytułu pożyć ek państwowych oraz 
koawersii rzecz® nych pożyczę 
(Dz, U. R  P. Nr. 27. poz. 247) 
oraz rozporządzenie Prezydenta 
Rzp itej z dnia 20. g uśnia 1924 r. 
(Dz. (J R, P. Nr. 114 poz. 1021).

Zgodnie z uchwa ą i a atu i 
sejmu niniejsza ustawa ma na wzglę
dzie posiadaczy obligów państwo
wych z wcześniejszych okresów 
suoskrypcji. uwzględniając przede- 
wszystk cm interesy osob nieletnich 
lub znajdujących się pod kuratelą 
jak również tych nabywców, któ
rzy wpłaca*i za obligacje pożyczek’ 
w złocie i walutach pełriówar.ościo
wych.

Ust :wa natemia t p^zb ' w!a pra
wa korzys a ria z jej dobrodziejstw 
posiadaczy p hl gów, którzy korzy
stali z krzcfysów lomb rdow /ch na 
podkład' obli acji tych różyczek, 
jak również skorzystali z p rzysłu-f 
cujące b nifika y p zy rabyw aniu 1 
z i n e  obi g. nastęf n , cu pożyczek 
pańs‘w v,ch. Us awa po.m ja po- 
m d o posiadacz/ 4 proc. paV two- 
wej p życzki premjowej, ponieważ 
realiza ja wzinianir wai ej pożyczki 
odbyła się j r eważnie' w później
szym okresie.

■—— ■ ■ « —■

[2

■przedewszystkieiTi jako uczestnicz- ■ ; 
ka a.ntysowieckicgo frontu, zórga- . I 
nizowanego prżez kapitał ■ anglo-a- 1 
merykański. j

kurtuazji, która tak często pokrywa- 
burze,’ w sercach huczące.

— Nie pokazał się pan u nas od 
czasu Florencji, p. Oktawie — mó- 
wiiła Helena' przyjaźnie poufałym 
tonem —• obawiiałam się już, że 
przyjdzie mii poieginać s'-ę d Pary
żem bez zobaczenia patia. Lepie] 
się pan sprawował w Florencji: na
leżał pan wtedy do codziennych ilo
ści willij Salv'ati.

— Pani hrabino — odparł rzeko
my Oktaw nienaturalnym głosem — 
rwtiele podróżowałem, byłem cier
pnący, mogę rzec nawet chory, do 
tego stopnia, że otrzymawszy ła- 
sjkawe zaprószenie pani, zadawałem 
siobEle pytanie, czy wolno mi egoi
stycznie zeń korzystać, ozy przy
chodząc, nie nadużyję pobłażania, 
jakie pani raczyła mieć zawsze dla 
takiego, jak ja, nudziarza.

— Znudzonego chyba! nudizia- 
rza? nigdy,, protestuje! — żywo od
rzuciła h/rabina. — Był pan zawsze 
tylko cokolwiek melancholijnie na- 
strojołny- ale, wszak jeden z wa
szych poetów poiwHaia, że ^melag- 6

\

l a d o m o s f i l  z ig ru iiiczn e .
Lwów, 7. lutego.

— Rząd turecki oświaucza W 
swej odpowiedzi na protest grecki; 
że oęizie hezwfruukowc respekto
wał urz*»- nenia kościoła grecko- 
prawosławi.egu, jednakże obstaje 
przy swobodzie wykonywania po
stanowień traktatu pokojowego. — 
Wydalenie patriarchy zostało prze
prowadzone formalnie, tak samo, 
F»k wyda'enie kalifa.

— By:y kanc. Rzeszy Bauer z 'cżył 
dziś r i  żądanie p rtji socjalno-:'e- 
mokr : tycznej, swój inflm t, w ,/y- 
niku lewe acji z których wynika, 
że b. kanclerz pozostawał w sta
łych sto unkach pieniężnych z fir
mą Barmaiów.

— Na konf. partyjnej w Lenin
gradzie oświadczył Zinowiew.T że

■ Francja gotowa jest przyjąć spłatę 
aługów  rosyjskich po obecnym 
kursie franka. W  ten sposób war
tość w złocie pretensji Francu 
obniżyły się o 3/5. Rosja jednak, 
nie chce zapłacić i !ych 700 nffjj- 
Ijonów rubli złotych, których Fran
cja ebeewe ź ą !a.

— Farl. estoński przyjął ostate
cznie ustawę o autonomii kultura’;-.... 
nej dla mniejszości, opartą na za
sadach programowych przez L igę. 
Narodów.
— Koło miasta chorwack. Bielovar- 

przyszto wczoraj do s tad ia  milędzs 
oficerem żandarmerii a księdzem 
katolickim Benkowcem. któ^y pro-. 
testował przeciw aresztowaniiu lai
ku zwolenników Radicz* Oficer 
sjkierawał karabin w  stronę księdzaj; ■ 
ten zaś wydobył rewolwer-- i z a -’

J strzelił oficera na miejscu. Ks. Ben*
, kiwica aresztowano natychmiast.
 ̂ — Francja, Anglia i p ło ch y  pod
jęły akcję pośredniczącą w  tym Kie-- 
-unku, że stanowisko wydalonego pa-., 
trjaręhy ma być uznane za Opróżnione I 
mają nastąpić nowe wybory. TiMcie zo
bowiąże się utrzymać instytucję' patrjar-. j 
chatu. ani nie. wydalać członków sw. 
Synodu. . .

— Z Honkcng donoszą o zabiętyich .wał 
kach w połudn. ChinacL.. General Czeti 
Czing-Mmg zaatakował Kanton i o>tocziyl' 
fortecę Fun, znajdującą się w ; pooliżu 
miasta. Komendiant Kantonu w ysłał ce
lem odebrania tego zagrożonego punk
tu swe siły zbrojne, złożone przeważnie 
z niemieckich i rosyjskich oficerów.

cholja — to z cierpień najmilsze..;
— O, to już zdanie, pusadzontt' 

w kurs przez szczęśliwców, którzy 
współcziuerom dla tamtych, ż s z c z ę 
ścia wylkutych. nie ichcą psuć sobie 
nastroju.

Hrabtna orzteffla mówiącego 
spoj“zenlem niewypowłediZsainityj słd’ 
dyczy, jak gdyby prosząc o prze
baczenie, iż mimowolną stała się. 
smutku jego przyczyną.

— Uważa mnie pan 1 tryba za 
płoche stworzenie, a jednak inaczej 
rzecz snę ma rw irtocte ■ każda bt/- 
leść prawdziwa zyskuje mogę współ 
etziuclłe, nśe mogąc ulżyć jej, umiem 
litować się szczerze. Pragnęłam 
sizuzęścia pańskiego, panie Ojrtawie* 
dlaczego zanf,knął się pan w swoim 
smutku. odrzucając uporczywie 
wszystko, co iVlosło ci życie wraz 
z całym swym urokiem, choć i o* 
bowżązkami zarazem? Dlaczego -o* 
depchnął pan przzrjaźń, którą oi a 
rowałam ci tak serdecznie?

(C. d. n.).



„GAZETA LWOWSKA” z dnia 8. lutego 1925 3

Po sanacji finansowej— sanacja gospodarcza.
OPINJA PREZ. GRABSKIEGO.~ .P R a COWALIŚMY ZBYT DROGO*. 
ODBUDOWA KAPI TALU RUCHOMEGO. — MOŻEMY JAŚNIEJ SPO 

GLĄDAĆ W PRZYSZŁOŚĆ.

I i f i n n a r i Ł
Lwów,{7. lutego.

, — W  4 dniu rozprawy o  zamach 
jh* U niw ersytet w arsz. oskarżony 
Maśliński usiłow ał udowodnić swo- 
fc alibi, twierdząc, że w  chwil.! za* 
hiachu znajdował się u krewnych. 
,Sw. adw. Droboiewicz zeznaw ał 
'“b^sżaiącu dla MaSlióskiego.

— W  Warszawie wybuchła 
^śród koni epidemia nosacizny w 
■tesyć silnym stopniu 
— „Robmnik" podaje, te w dniu ?4 

*b. mi es. liczba bearnbotaych w całej- 
■'oisce wynosiła 172.420 osób. Z tego na 
LaJź i,r*V(MUM 40.000, na Warszawę 
'000, na Białystok 4000 beąróbotfl^ch. 

 o —

Pomoc dla intellpiirji tmzrebot.
Lwów, 7. lutego.

(?) Ż źróaia miarodajnego Lnfcrr-
Oitiją:
* Jakkolwiek niema ustaw y, trak
tującej o pom ocy dla inteligencji 
bezioboczej to iedm?k, w obec s y 
tuacji, w  jakiej inteligencja ta się 
Znalazła, p Prezes Rady ministrów  
' Minister skarbu -'.godził się na 
U staw ienie do dodatkowego budże
tu państw ow ego na 1924 r. liii w  
.trudniu r. ?. pew nych sum na pó
łnoc dla te* inteligencji. Organem  
W ykonawczym Rządu w  tej dzie* 
^Bnie został fundusz bezrobocia.

Pom oc/ udzielone: w grulniu r. 
Ł bezrobotnym pra^own'kom um y
słowym Rząd nadal celowo nie for- 
hlę zanor.ióc lecz pożyczek, aby 
nie zrażać inteligencji pozbawionej 
Drący do k-rzy  stania z tego źródła 
Pomocy

Z pożyczek dla inteligencji bez- 
>000016) korzystać mogą tylko pra
cow nicy, którzy utrarili pracę 
Drzed 1 października r. z., co jest 
Uzasadnione tem, że chodziło o ob
ie c  e akdą pom ocy najbardzi«j po
trzebujących, pracownicy zaś zwoi 
hitnf po d. J. października, mieli 
*sac*e środki na przeżycie z  rd- 

"iraw — przeważnie 3-miesięcz* 
hyeh, W ysokość pożyctzeik dosto
sow ano do przispusizczathie wiado
m i  Iteztry pozbawionych pracy 
ł^ an w n ik óu  um ysłowych, oraz do 
Wygcdooćci kredyhi jaki mógł b jć  
ha ter cel w  budżecie państwa 
tBtaeanaczony.

P ierw szeństw o przy udzielaniu 
Pożyczek przyznano bezrobotnym. 
Zarejestrowanym w  danym urze- 
dsże pośrednictwa pracy, przyczem  
stiw*afjO jeden tylko warunek: aby  
ubiegający się o nią przynajmniej 
ód 3 młesśęcy mlesakal w  miejsco- 
Wećci o  -wiiększem skupieniu bezro- 
huczych.

,—  o  —,

KSmetmin o smrawls wreńslciKj.
L w ów , 7. lutego.

(x.) Odpowiedź Rody Ambasa
dorów, przekreślająca stanowczo 
UfszoHcie nadzieje litewskie co do 
towójfi granicy z Polską — wywo
łała w  Kownie zrozumiałe rozgo
ryczenie. NieiROWrodizenle dypknrra- 
óK. kowfieńskiel dało. powód do 
Sztewgóinli ■ js©fft:~ iniózadowolenia 
Wśród tych polityków Utewtskich, 
którzy odsunwó od władzy uprą - 

opozycję waDec obecnego gŁ_ 
hipetu. Do takich malkontentów na- 
iftży też p. Smetana, były ™remjer 
Jśtewski.

Zamieścił on w tygodniku ,.Le-

Lwów, 7 lutego.
(o) Nie ulega woźpliwioiśai, że 

pnaez siał a, walutę osiągnięto w bu
dowie państwowości! zdobycz nie
pospolitą. jeżeli jednakowoż chodzi
0 całokształt stosunków gospodar
czych ii społecznych, stała waluta 
jest tylko pierwszym stopniem, wio 
dącym wzwyż, podstawą operacyj
ną do działań ł  do wydostania SH 
na grunt twardy.

Po uśmianiu waluty wyłonił się 
cały szereg zagadnień niemniej do
niosłych.

Kwestia po.źycsk:' zagrań 'czuiej, 
kwestia kredvtu dla rolnictwa i 
Przemysłu, reforma gruntowna ad 
ministracji, rewizaa systemu podat
kowego, wszystko to są zagadnie
nia o znaczeniu rówmorzędnem j dę- 
cytdiująiceni.

Na temat dalszych dróg, któremi
1 owlnna kroczyć sanacja ? na  temat 
zachowania równowag budżetowe; 
pisąe w zupizycie 5-tym |P rze 
niysłu i Handlu** premjer Grabsiki.

W artykule tym prezes Rady 
Min. żbija twierdzenia pesymistów, 
iż „gospodarstwo krajowe tyle po
niosło ofiar w ciągu r. ub,, że nie 
będzie w- stawę nadal ich ponodć — 
i wskutek tego równowaga budże
tu i, waluty będzie mogła być nara
żona na poważne niebezipieczeń- 
sitwo.“

Rzeczywistość każe przypusz
czać co innego. „Rosnące wpływy 
;z podatków konsumcyjnyrah wkka- 
zuia na zwiększenie się spożycia, a 
tem samem aocnodu szerokich mas 
ludności; zwiększające się wpływy 
z podatku obrotowego świiadczyć- 
by powinny o wzmagającym sdę o- 
brocie handlowym — Również 
w pływ y z opłat stemplowych, sta- 
nowiące wskaźnik ilości zawiera
nych transakcji uległy w ciągu ro
ku 1924 znacznej zwyżce.

Ten stan rzeczy Oznacza nie cA 
innego jak „zwiększającą się zdol
ność ponoszenia ciężarów publicz
nych przez całość gospodarstwa 
krajowego.**

Stwierdziwszy następnie, iż cię
żary na rzecz Skarbu opłacać win
no społeczeństwo normalnie z ogól
nej siumy dochodu narodowego, tj. 
z różnicy miedzy wartością wypro
dukowanych dóbr, a ich kosztami 
produkcji, autor słusznie dówdizl, 
iż w czasach inflacji produkcja na- 
siza pracowała właściwie bez zysku, 
a jeśli ten zysk się uwydatniał, to 
pochodził nie z samego procesu w y 
twórczego, lecz z koniunktur infla
cyjnych: zysków z kredytu niskich 
stosunkowe płac. niepodążających 
za spadkiem wałnty iitp.

Dopiero sanacja Skarbu i stabf-

„Rząd litewski rowinien wresz- 
e się przekonać, że stanął na koii- 

(ou kładki w  sprawie wileńskiej. — 
Cóż będzie dalej? Zarówno wujo
wie ambasadorzy, j*k i do d a  — 14* 
ra  Narodów nie dadzą sie prze
błagać. Rząd Ijtełśki, zaer&Jsźw

liżąc ja waluty odkryła nam istotny 
stan rzeczy. Zrozumieliśmy, że za
wsze, nawet w  czasach pozornie 
najlepszych konaunktur, pracowaliś
my Zbyt drogo i z punktu widzenia 
całokształtu gospodaiotwa krajo
wego ze stratami.

Pozorne zyski inflacyjne nie da
wały dosti zedz raktu, że otiigantea- 
qja naszego gospodarstwa operuje 
niesłychaną rozrzutnością że istnia 
ły u  nas i ciągle się zwięjkszaly 
armje niepotrzebnych pośredników, 
że operow'ainie deprecjonującym pie 
niąuzem powodowało wielką ilość 
riwptroduktywmej pracy, że były za- 
.adnicze wady w organizacji pracy 
i mała jej wydajność.

Wysiłki społeczeństwa f stara- 
Hią Rządu iść Winny zgodnie w 
tym kierunku, aby w produkcji kra
jowej osiągnąć jak największe re 
zultaty, jak najracjonalniej użytymi 
środkami i w ten sposób osiągnąć 
jak maj'większy dochód społeczny. 
Kaóifcifu zniszczonego — stwierdza 
Rnemjer — nie można inaczej stwo
rzyć, jak w ten sposób, by społe
czeństwo samo go jak najprędzej 
wypracowało**.

Państwa nie powstrzymuje pro
cesu kapitalizacji przez ściąganie 
danin publicznych, sumy ściągana 
przez Państwo tytułem podatków 
nie giną, lecz przeciwnie wracają z 
powrotem do produkcji krajowej -- 
bezpośrednio przez zakupy i inwc 
-tycie rządowe, bądź pośrednie u- 
Ikazując się na rynku jako siła kon- 
sumeyina urzęaników państwo- 
wych.“

„Nie jest złem — psze Prem ier
ze Państwo ściąga wysokie podat
ki lecz byłoby naprawdę złem, 
gdyby używało ich nidracjonalniio 
na cele niepotrzebne i w ten spo
sób marnowało część dochodu na- 
roduwego.**

Zaznaczywszy w końcu, iż kap1, 
tał ruchomy, który do momentu sa
nacji topniał, dziś 'odbudowuje sję4 a 
dochód społeczny staje się rzeczą 
realną, twórca sari|cii podkreśla, iź 
możemy" jaśniej patrzeć na przy
szłość gospodarczą naszego kraju.

„Nie należy jedral zapominać o 
Jeanem — brzmią końcowe słowa 
artykułu -- pojęcie „sanacja finan
sowa “ i „sanacja gospodarcza** nie- 
tylko nie są zfe sobą sprzeczne, ale 
jedna jest kardynalnym w'arunldem 
i integralną częścią drugiej, a na
wet pomostu mówiąc — jest to je
dno pojęcie. — Rozwiązanie dzisiej - 

, sizyidh trudmośd leży przedewszyst- 
kiem w zasadzie: jak najintensyw
niej i jak najwydatniej pracować, 
jat najwięcej oszczędzać, jak najra
cjonalniej gospodarować.**

say sobie drolgę do tych dobmazie- 
jów, zmuszony jest do wyrzecze
nia się także iluizji Trybunału w 
Hadze. Tam sprawa wileńska już 
jest zakończona. Kto tego przedtem 
nie rozumiał, ten powmtenby zdać 
robie sp-awę przyn? krynieij obec
nie. po ostatniej noc1? ambasado
rów.“

m mbhhii ■■ ■■ n ■«

R ząd nlemlEClii n h o r jta r z i!

M ls t i in .
Lwów, 7. lutego.

Na inferpelac ę posła Preye- 
ra iząd niemiecki ud iel ł odpo- 
w ędzi w sprawie reguła :ji granic 

a W.śle.
Urząd d a spraw zagranicznych 

powi łuje się na wyjaśnienie udzie
lone już parlamentowi, wediu ; któ
rego chodzi o regulację dostępu do 
Wisły przez teryio jum polskie 
Odcięcie Prus Ws hodn.ch od 
Wiały oznacza ciężką szkodę dla 
nic i. Linja granicz a zdaniem rzą
du niemieckiego nie jest przepro
wadzona w m śl traktatu wersal
skiego. Wprawdzie 3 miejscowości 
iowiatów nadgranicznych głoso

wi ły za Poliką, jednakże cdstą- 
p ono Polsce aż 5 miejscowości. 
Rząd nie niecki usiłował tę gianicę 
'mienić, lecz us łowania te r.ie 
dary rezultatu. Tymczasowa regu
lacja granicy już nastąpiła, a obe
cnie dokonywa się tyiko ostate
czna umowa.

W niektórych punktach nowe 
J rozst zy^nięcie wykazuje pewną 
• puprawę, jest jednak nieodpowie

dnie dla interesów Prus W schod
ni h W szczególności dostęp do 
Wisły dla ce ów ogólnej żeglug* 
ograniczony jest do przestrzeni cał
kowicie niedostępnej. Sąd ro:jam- 

zy noże wydawać opinje tylk<? 
co do interp etacji przepisów, a nie 
co do ich wykonania. Rząd nie
miecki zwrócił uw rgę kor-ferencj; 
ambasadorów na swoje zastrzeże
cie i zarezerwował . obie prawe 
oczyniema odpowiednich kr„kow, 

jeżjli sp ;sób wykonania umowy*, 
przer wsadzę p .lsk ie  nadawałby 
ku t mu sposobność.

'  -----0 s-s ,

in spekc ja  g łó w n a  na  k t h j i c k .
Lwów, 7. mtego.

( ) Zgodnie z rozporsądzenient 
Rady M ;nis'rów Ministerstwo kdei 

owcłalo do życia nowy orgaa t.| 
iw. „Inspekcję głów ną“.

§ 1 rozporządzenia Ministra wy- 
aśuia, że zadaniem nowego orga
nu jest „czuwanie nad niebezpie
czeństwem ruchu na kolejach, nad 
prawidłową i oszczędną gospedar- 
ą, nad przestrzeganiem ustaw oraz 

przepisów, instrukcji i rozporządzeń 
uinisterjum kolei**.

Inspektorowie m nisterjaini ba
dają poszezegóne ln je kolejowe 
petjodycznie i na specjalne zlecenie 
ministra, nie mają j 'd r a k  prav'a 
czynienia bezpośredrich zarządzeń 
na miejscu, lecz obowiązani są wska
zywać ujawione braki organotr kie
rowniczym.

—  - o  -

NADESŁANE.

O r y g i n a l n e  7163

T U T K I

BON TOM
poleca" a

i e u . r a n i ,  m i i
w Krakowie.

—:— Do nabycia — 
w sklepach tytoniowych.

tuvis“ artykuł pt.: „Go będzie da 
lej?“, w którym czytamy:

/
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M  Niemcy postępują u siebie 
z inuiejszościii polsKą.

Lwów, 7. lutego.
(a.) Przed sądem w Wielk. Strzel 

cach na Śląsku niemitecldm stawało 
dwóch chłopców: 11-letni Szczepa
nek i 13-letni Filia, którzy mieli ze
znawać w jednej z toczących się 
spraw, jako świadkowie.

Gdy przyszedł moment przesłu
chiwania, chłopcy ci, pochodzący z 
polskiej rodziny, zaczęli zeznania 
siwe składać w języku polskim, 
gdyż językiem niemieckim władali 
słabo.

Wówczas przewodniczący w  sło
wach ostrych i obrażających uczu
cia polskie zwrócił uwagę nieletnim 
świadkom, i t  przed sądem niemie
ckim winni zeznawać w języku nie
mieckim, gdyż to jest ich „heimat- 
sprache“.

Nie ograniczył sJę ten wypadek 
jedynie do uwagii sędziego, gdyż 
prasa niemiecka z powodu powyż
szego podnosi wielki hałas i w  sło
wach ostrych występuje przeciwko 
„polskim uroszczein>iam“.

--------O----- —ł

l j i t a q  „T|ji7H“.
Mowa n a tu ia ln ie  o b. praz. min.

Clemenceau.
Lwów, 7 l u e o .

„Stary tygrys* Clemenceau od
daje się wiejskim wywc asom w 
swej posiadłości w Wandel. W 
wiosce Sainl-Vinzent-sur-]aud nad 
brzegiem morza, ma on ma y do 
mek i niewielki ogród,, który sam 
pielęgnuje. Wszystkim jarzynom i 
drzewom owocowym ponadavtai 
imiona znanych osobistości r o i- 
tycznych. Jest tam ’ fasola ,Jaures“ 
grosze c „Poincare11 pomidory „Lcu- 
cheur", sałala  „Miilerand41 są tru
skawki „Bourgeois" i po i czki 
„Brisson".

Pytamy o powód tej dziwnej 
terminologłi, odpowiada , stary ty
grys", zl. śliwie mru a jąc :

— To na wypadek, gdyby po 
tomność o nich zapomniała. Niech
że choć botanika pr echowa ich 
imiona.

Pewnego dnia, na krótko przed 
swo mi imieninami spetyka pro
boszcz a.

— Załóżmy się pow iada, źe 
wszyscy p araf an:e księdza przyś ą 
mi powinszowania.

— Zgoda, odpowiada proboszcz. 
Zdaje mi się, że wygram.

Za kilka dni Clemenceau otrzy
muje od jednego z mieszkańców 
wioski list z życzeniami. i

Odpisuje mu w tej chwili z po
dziękowaniem i p zesyła w prezen
cie nowiuteńki rower, który mu 
ktoś podarował.

Za dwa dni wszyscy mieszkań
cy wioski, spodziewa ąc się rowe
rów, przesyłają tygrysowi życzenia. 
W  ten sposób Clemenceau wygrał 
zakład.

Z komisli sejmowych.
UKONSTYTUOWANIE SIĘ PODKOMISJI GOSPODARCZEJ. -  BUDŻET 
MINISTERSTWA PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ. — ZNIESIENIE 

USTAWY O ZWALCZANIU LICHWY. -

Warszawa, 6. lutego. (Tel. G. L.) 
Sejmowa komisja budżetowa po
dzieliła silę na dwie podkomisje. — 
Podkomisja polityczna 'załatwiła 
dochody w budżecie min. spr. zag, jf 
zniżając pozycję „uposażenia1* w 
zarządzie centralnym o 22.000 sł„ a 
,,wydatki biurowe11 na 13.500 złi.{ w 
dziale „biuro komisarza gen, w 
Gdańsku11 zniżono uposażenia o 
12.000 zł

Podkomisja gospodarcza obra
dowała nad budżetem min. pracy j 
opieki społecznej. Przeciw pod
wyżce budżetu wystąpili przedsta
wiciele ZLN., Ch.-D. Ch.-N. i Piasta? 
Wówczas min. Sokal oświadczył, 
że o ile pozycja na zakupno gmachu 
na min. pracy nie zostanie uchwa
lona, odda sw ą tekę do dyspozyeji

premiera. Głosowanie nad wnio
skiem o podwyżkę odłożono do 
drugiego czytania.

— Na dzils. posiedzeniu komisji 
budżetowej wybrano wiceprezesem 
podkomisji gospodarcze; posła Chą
dzyńskiego (NPR.), politycznej p. 
Romo-cklego (Ch.-D.).

Sejmowa komisja przetr.-handl. roz- 
| waiała wniosek p. Wiślick,egó (K. żyd,) 
• o zmesierini ustawy o Zwalczaniu lichwy 
' wojennej. Przedstawiciele rządu wypo- 

wsedfeeti się jednomyślnie za utrzyma
niem ustawy. W głosowaniu przyjęto 
wniosek p. Wiślickiego. W związku z 
tem uchwaliła komisja rezolucję p. Jaro
szyńskiego (Ch.-N ! wzywającą rząd do 
opracowania ustaw, mających na celu u- 
regulowanie nienorma.iiycn stoMinków 
gosped, p Wartalskiego (ZLN.) wzywa
jącą rząd do przedłożenia planu zahamo 
wanla drożyzny chleba i mięsa.

REDAKCJA „GAZETY LWOW
SKIEJ- OCENIAĆ BĘDZIE NA SWYCH 
SZPALTACH NOWE WYDAWNICTWA 
JEDYNIE TYLKO WÓWCZAS, GDY 
ONE NADSYŁANE BĘDĄ WPROST 
POD ADRESEM REDAKCJI, NIE ZAŚ 
JEJ POSZCZEGÓLNYCH CZŁONKÓW.

K r o n i k a
Sobota 7 lutego rz. kit. Romu

alda; gr. kat, H iyliora.
Ni dzieła 8 lu ego rz. kat S t:. 

ozap.; gr. kat. N. o. My tarł

DZIŚ BAL PRASY.
Lwów. 7. lutego

Przek, dwa dni ubiegłe sprzeda
no sporo biletów wstępu. Zgłosze
nia po zaproszeni są bardzo liczne.

Diziiś przez cały dzńeń sprze
dawane będą w Kasynie i Kole 
liiteracko-arłystycznem bilety wstę 
pu na bal: pojedynczo po 10
zł., familijne na 4 osoby po 30 zł. 
i akademickie zą legitymacją po 3 
zł. Przy kasie od g. 9.30 wieczorem 
nie będą już sprzedawane ani b le- 
ty familijne, ani akademickie. Zaku
pione przedtem bilety akademickie 
są ważne tylko przy równoczesnem 
okazaniu legitymacji w czasie wej
ścia na salę

Polonez „Górą prasa11, napisany 
specjalnie na bal prasy przez kap. 
Adama Osadę, odegra onkestra 19 
pp. pod batutą kompozytora, a po
tem odegra ta sama orkiestra nai- 
nowsize kompozycje taneazne.. Na- 
pirzemian grać będzie w  bocznej sali 
znana orkiestra Kordka.

Podczas tańców wykonane bę
dą zdjęcia fotograficzne dla pism 
ilustrowanych.■----- -o— ——

Komitet pań balu lotników (14. bm. w 
Kasynie i Kole ltt.-art.) odby! posiedze
nie pod prze wodnictw era p. prezyd. Neu- 
mannowej. Po przemów,ieniu prezesa Li
gi obrony owietrznej p. inż. Stan. Ry. 
bickiego, wywiązała się ożywiona dy
skusja. Przewodnictwo bufetowego ko
mitetu pań objęła p. Helena Gabryszew- 
ska. Komitet odbędzie posiedzenie we
środę, 11. bm.

Walne zebranie Związku Legionistów
we Lwowie, odbędzie się w niedzielę, 
15. bm. o 10 rano (Zielona 7).

Kolo wdów, sierot i żon Legionistów. 
Pierwsze walne zebranie odbędzie się 
w lokalu Związku Leg. (Zielona 7) w so
botę, 7 bm. o godz 7.30 wlecz. Zarząd 
wzywa interesowanych dio jaknajliez- 
niejszego zjawienia się.

Chrońmy dzieci u l upadku i głodu. 
Piagnąc przyjść z pomocą materialną i 
moralną opuszczonej młodzieży, prezes 
tut. Dyrekcji Kolejl, inż. Barwicz podjął 
inicjatywę zb!órki pieniężnej na zasile
nie funduszów Komitetu „Chleb Głod

nym Dzieciom" i „Ochronek kolejo
wych*. Przy sposobności nadawania 
ląb odbioru c;i Iow agono wych przesy
łek pobierać będą stacie od kljeutów 
drobne datki pieniężne za wręczeniem 
cegiełek po 10 groszy.

Karpackie Iow. Narciarzy donosi, że 
według wiadomości ze Siawska warunki 
Śniegowe są bardzo dobre. Pogodr sło
neczna. W sobotę. 7. bm. wyjeżdża dó 
Sławska o godz. 16.10 wycieczka Karp. 
i  ow. Karciarzy. Chcący skorzystać ze 
Zniżki 33 pre. winni się stawie na dwor
cu o godz. 15.45 naipóźntej. Powrót w 
niedzielę wlecz, goiz. 22.10-

(—) M'1-szczęśllwy wypadek w „Ga- 
iecie". Wczoraj w fabryce „Oafota* za
jęta tam robotnica, 24-lctnia Katarzyna 
Pumersbach manipulowała tak nie-ostioż 
nie koło maszyny, iż ręka jej dostała 
się w uryby i uległa zmiażdżeniu. W gro
źnym stanic prze wie nono ją do szpitala.

(—) Fatalne skutki nieostrożności. W 
pobliżu szkoły Piramowicza, wracający 
ze szkoły przemyślewej uczeń, 14-letni 
Stanisław Curaj potknął się o bruiK1 i do
znał złamania nogi.

(—) Pożar w sklepie skór. W gma
chu Skarbka, w sklepie skór Stanisława 
Śliwińskiego, powstał egień od żarzą
cych się węgli. Straż pożarna ogień zlo
kalizowała.

(—) Zniknięcie 12-letniego chłopca. 
Janina Misz.ynska, zona rewidenta kole
jowego, zam. w Wybranówtoe paw, 
Lwów, doniosła wczoraj pohajS, że jej 
12-lelsid synek wyjechał przedwczoraj 
do Lwowa do szkoły i do tej pory nie 
wrócił.

(—) Wielka :guba. Dr. Ludwik Lan- 
dyn, zatn. przy ul. Romanowiaza 11, do
niósł, że w drodze z ul. Romanowicza 
na Pańska zgubił portfel, zawierający 
500 zł., 100 dolarów i weksel na 800 zł.

(—) Zwyrodnienie, Mnożące się 
fakty zdziczenia i zwyrodnienia prze
kraczają już wszelkie granice i pióro 
wprost wzdryga s :ę przed opisywaniem 
niesłychanie drastycznych wypadków. 0 - 
to SO-letmia służąca Maria H., zajęta w  real 
nośd przy ul. Zyblikiewicza. sprowadziła 
onegdaj do mieszkania swego chlebo
dawcy podczas jego nieobecności sw e
go 6-letmego brata, oraz swoje 3 kole
żanki. Następnie kobiety próbowały do
konać na cjilopcu czynów, kolidujących 

i z moralnością. Malec nazajutrz opowie- 
| diział o tern w domu. Policja dowie- 
i dziaiwszy się o tym fakcie, doniosła do 
I sądu.

(—) Potracona przez tramwaj. Na pl. 
Mariackim tramwaj kierowany przez mo 
torowego Jakubowskiego, potrącił Surę 
Gruber, kióra doznała lekkich potłuczeń.

(—) Ujęcie złodzieja. Wczoraj ujęto 
Maksa Forstera, który skradł 5000 pu
dełek zapałek, wart. 150 słoty cli na szko 
aę Ozónsza Ali weto, wt. składu zapałek, 
pod fłrmą „Solo“.

(—) Kradzież mięsa. Z bazaru Klary 
Scharf za Zieloną rogatką, sk-arteiono 
wczuwaj 70 kg. mięsa, wart. 100 zł.

Rozmaitości.
Lwów, 7. Mego.

(a) Środek na odświeżanie or?a 
nó mu ludzkiego. W Londynie or°*' 
C. W. Freed wynalazł środek fla 
odświeżanie organizmu ludzkie?0- 
po wyczerpaniu pracą muskutów I 
nc-rwow. Jak dotychczas w ynala^ 
ca robi doświadczenia na szczura?!' 
3 świnkach morskich w  następuj®" 
cy sposób: Sadowi te zwierzęta Pa 
płycie okrągłej, obracającej się nie* 
ustannie dookoła osi. Chcąc się na 
niej utrzymać, zwieizątka mas za 
irtec w przeciwnym iKferpnku. Skat0 
im sil zabraknie, ustają w biegu * 
spadają z płyty. Otóż doświadczę- 
nia publiczne wykazują n iezb ici 
że zwierzęta, którym zaszczeipiouó 
płyn, natężenie sił wytrzymują 
bez porównania dłużej, niż te, któ; 2 
ire  przechodziły szczepienia. Swtód 
lekarski wyników na ludziach ocze
kuje z zainteresowaniem.

(a) Odkrycie starożytnego ml*' 
sta. Pod Isztbem, niedaleko Mon a* 
steru, odkryto — jak donoszą do 
paryskiego ,-Tempsa11 — zwaiisko 
wielkiego handlowego miasta, zbu
rzonego zapewne przez Teodory 
ka Wielkiego króla Ostrogotów. Od 
kopano domy, sklepy, świątyni®- 
termy i szczątki niewielkiego tea
tru. co świadczy, że miasto znajdo
wało się na dość wysokim poziomi® 
kultury za czasów Teodoryka.

(a) W ro&iini ze jtil niaml kró
lewskimi. Ze słynnego królewskie?0 
zwi rzyńca w Windsor w  AngU 
uc ekło 15) jeleni do sjsiednieb 
lazów. Dla chwvtania zbiegów 
zmob liyowano rałą  k^mpanję kró- 
ewskiej gwardji. Dotychczas uda

ło się jej schwytcć jednego tylko 
jel nia a 6 zobarzyć. Polowanie o® 
jesz ę zbiegów odbędzie s ięw n aj-  
b 'i'ssvm  czasie.

(a) Skutki głodu. Według rapor
tu głodow ego 11 komisarza sowiec
kiego. całe rodziny włościan w  re
jonach głodowych dokonują sam<v 
palenta'. Raport opiewa: .„Policja
skonstatowała sześć wypadków, w  
których rodzina włościańska, zroz* 
paczona brakiem zboża, zebrała si« 
w chacie szczelnie zabiła ckna 
podpaliła się.11

Z  teatrów iwowskicfr.
. TEATR WIELKI:
* Sobota, o 3 pop. „Kopcauszelk" (dW 

młodzieży szkolnej).
Sobota, wlecz., „Wesele Fi®ara“. 
Niedziela o 3 pop. „Kopciuszek* 
Niedziela wieez. „Aida“.
Poniedziałek „Lampa Alladyna“ 50^  

zniżki).
Wtorek „Wesele Figara".

TEATR MaŁY:
Sobota „Pan Dyrektor*.
Niedziela „Pan Dyrektor". 
Poniedziałek „Swit, dzień i noc* (* 

pp. Łozińską i Mierowskim).
Wtorek „Swit, dzień i noc" (z Pt*- 

Łozińską i Hierowskim).

TEATR NOWOŚCI:
Sobota „Radjo-dizewczyna".
Niedziela, „Radjo-dziewczyna*. 
Poniedziałek „Radjo-dziewczyna*. 
Wtorek .Radjo-dziewczyna".

Biuro Koncertowe M. Taerka:
Wto,rek 10. lutego: Ignacy Friedman-

pianista.
Piątek 13. lutego: Ludwik Szig^**

skrzypek.
Niedziela 15. lutego: Echo krakow

skie, Chór męski. 760-3



J3AZETA I W OWŁarA*' z  dn*a 8. lutego 1925.

ttOZjnA T T E  O BW IESZCZEN IA .

L. 133./25. Drowie Jakól, Cafirje* Heił- 
Ofeksa Deresz v. Nyitółyszyn, 

J^ tzyslaw  Nigbor, Mordko Schlanie v. 
3“air,om Schorr i Aleksy Teodor Markie 

"'iez wpisani zostali na listę adwokatów
* siedzibą: pierwszy w Drohobycz,a,
I «gi w Dornie trzeci w  St.yju a czwar 
y  1 piąty w  Samborze. 944

Wydział IG>y Adwokatów, 
•tambor, dnia 1 lutego 1925.
Prez. 516. 18/25. Ogłoszenie. Prezes 
Mu apeiacyjnego w Krakowie zaitua- 

l5owai na I. hadenc<ę sądu przysięgłych, 
r°zp< czynającą się dnia 2 marca 1925 
tłzewodciczącpni Trybunału Sądu przy- 
^Rgłych Prezesa sądu okręgowego dra 
^iadysiaiwa l>uczióeiwłcza, zaś Wice- 
^fezesa sądu okręgowego dra liugenju- 
Ẑa Geislera oraz sęoz-ów sądu okręgo

wego Nikodema Palecznegc, Jana Jach- 
' R i Adama Balona, zastępcami przewo- 
9Hiczaceap. 942

Prezes Sądu okręgowego,
Tarnów 3i stycznia 1925.

U P A D Ł  O Ś C I .

Sa 2/24/1. Edykt ugodowy, Otwarcie 
^stępowania ugodowego do majątku 
Lna Boducha w ? . v w z i .  wpisanego w 
łe ’estrze bandtowym poa firmą !«■> H<>- 
V i i .  handel hurtowny i detaliczny na
sionami i [nawozami rolnaozymi w Żyw- 
£u. Konrisamz ugodowy p. Edmund Cie- 
barier. naczelnik Sądu powiat w ?yw - 
cu Zarządca jgodowy dr. Machał Kcr- 
Ificki, adwokat w  Żywcu. Audiencja do 
Zwarcia ugody w wymieniomnr Sądzie 

c*naa 5 lutego 1925 c godfe. 9 prz&dip 1. 
Czasokres do zgłoszenia wierzytelności 
do 25 stycznia 1925.. 909

Sątf oikręgowy'. Odctefał IV. 
Wadowice, dnia 18 gnido/a 1924.

U ZN A N IA  ZA  Z M A R Ł E G O .

T. IV. 131/24/1. Jan Pierzga, urodzo
ny w Meazczemcy Niżnej 18%, ż o h je r z  
austi1deki, zaginą! na froiicde moskiew
skim 1914. Wdrażając postępowanie ce- 
i&m uznania go umarłym, wuywa się o 
udziel en je o. nim wiadomości. Po 6 mie
siącach na ponowną prośbę wyda się o- 
‘■zeczeme, °35

Sąd okręgowy. Oddlzial IV 
Nowy Sącz, 21 grudnia 1924 r.

T, 120/24/6-, Wasyl Bilo z Baleicy za- 
tbiąl w niewoli rosyjskiej. Sąd wtzj'W3 
każdego, Ktoby o nim mial wiadomość, 
abv dał znać Sąoówi do 6 miesięcy. W  
braku, wiadomości w tym czasie o nim 
Uznany będzie za zmarłego, a jego mał
żeństwa z Marią Jrnida za rozwiązane. 
Obrońcą węzła .małżeńskiego mianuje 
się adwokata Slączkę w Sanoku. 936 

Sąd okręgowy. Oddział IV.
San >k, 25 grudnia 1924.
T. 121/24/5. Piotr Hudyk z Balnicy 

2agin?I na froncie serbskim. Sąd wzywa 
każdego,, ktoby o ram miał wiadomość, 
aby dał zmąć Sądowi dio 6 miesięcy. W 
braku wiadomości u ukn w tym czasie, 
Uznany będzie za zmarłego, a jego mał
żeństwo z Jewką Szałak za rozwiąza
ne. Obrońca węzła małżeńskiego mianu
je sie adwokata Slączkę w Sanoku. 937 

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Sanok, 22 grudnia 1924.
T. 122/24/5. W asyl M-a-cyński z Balnf 

cy zagarnął na froncie rosyjskim. Sad 
rifcywa każdego, ktoby o nim miał wia
domość. aby dał znać Sadowi do 6 mie
sięcy. W  braku wiadomości w. tym cza
sie uznany będzie za zmariego, „ jego 
małżeństwo z Marią Seńk.o za roaw»ą- 
żane. Obrońcą wezla małżeńskiego mia- 
h-uie się adwokata Ślączkę w Sanoku. 

Sąd Okręgowy. Oddteiat IV.
Sanok, 22 grudnia 1924. 938
T. 175/24/4. Ozjasz Drwiid Ortncr z 

Jawornika Ruskiego zaginą' na wopne 
światowej. Sąd wzywa każdego, ktoby 
i  ąim nńat w iadomość. ab,/ da1 znać Są
dowi do 6 miesięcy. W braku wiadomo
ści w tym czasie o nim, utznmy będzie 
*a zmarłego, a jego nmlżtmstwo zawarte
* Esterą za i ozwdazane. Obrońcą węzła 
Małżeńskiego mianuje się adwokata Slą- 
czkę w Sanairu. . 939

Sąd okręgowy. Oduział P .
Sanok, 20 stycznia 1925.

T. 2/25/3. Meaech ZJed Rubin z Ry
manowa zaginął na wojnie, Podpisany 
Sąd wzywa każdego, ktoby o mm miał 
wiadomość, aby dai  antę Sądowi w prze 
ciągu 6 miesięcy. W braku yiadoi,j>ści 
w tym czasie, razoany będzie za zirr ar le
go — 340

Sąd okręgcwy. (iddział IV.
Sanok, 24 stj'cznia 1925.

T. 16/25/2. Tomasz Drewniak z Marty 
żofnjer* rO ptaku peonoty urna. austrjac 
k»ej, „aginąi w czasie wojny św iatorej. 
Podpisany Sąd wzywa każdego, ktoby 
o życiu jego miał wiadomość ' aby dał 
znać Sądowi w przeciągu 6 miesięcy. 
Jcżeii w tym czasie Sąd me otrzyma ża
dnej wiadomości o nim, uzna go za zmjr 
lego. 941

S^d okręgowy. Oddział IV.
Sanok, dnia 16 stycznia 1925.
T. 114/24/4. Edykt M idiai. Gregorska, 

nieś,, syn Zofii uiodz. 9 paźóz: 1889 r. 
w Sołiikowie, zamieszkały w Jawo; o  
w k :, gr. kat. rolnik, żonaty, jake żołnierz 
9 pp. cjostal s ę  w r. 1915 dó niewoli ro
syjskiej, a od r . . 1916 rue aaie o sobie 
znaku żyda. \Vfaidó.ności o nim udzielić 
należy adw. 3r Kaliskiemu lub tut. Są
dowi, który po sześciu miesiącach wyda 
ortattec^ne orżeazenr. , 386

Sąd okręgowy, Odazia? IV.I .
Stryj, dnia 12 gmdnśa 1924.
T. 264/24/3. Wdrożenie postępowania 

celem uznania za zmarłego. Agjiaosizka 
Chron.icz wnoosła o uzr niże męża Jakó- 
ba Chrcuiiicza za zmarłego. Z zayizysię- 
ż&iych zezrwn środadka Jędrzeja Mntka, 
wmoskodawezyni i po&wiadrzema Magii- 
stratiu w Samboret z. 20 grudnia 1924 wy  
nika, że Jakób Chromicz został w sierp
niu 1914 powobay' do arrriji anstrjackiiie. 
jako żofcerz i wyruszył na Węgry, 
gdzie w drodze zachorowął i wszelki 
ślad po nim zaginą? — zachodzi więc 
domniemanie, że nie żyje. Na podstawie 
ustawy' z 31 marca 1918 Nr. 128 Dlpp.

I wdraża się i ̂ “wępofwanie ctiem uiziitiraa 
I za zmariego Jakóba Ctromićza. Wyilajo 
i się przeto ogólne wezwanie, aby uditie- 

iono Sądowf lub kuratorowi dr. Marja- 
iwwi Szanserowd adw. w Samborze v /jl 
domości o powyż wymienionym. Sąd tu
tejszy'na pomorom, ą prośbę po dniu 1 sier 
pnia 1925 rozstn.ygnie c uznattiu za 
zmarłego. 893

Sąd okręgowy. Oddział V.
Sambor, dnća 22 grudnia 1924.

T. 208/24/3. Wdrożenie postępowania 
ceierr uznania śmioici. Mada Orabiiń- 
czyk wniosła o uznanie męża Jama 'Gra- 
buńcizyka za zmariego. Z zaprzysiężo
nych zeznań świadków Wojciecha Cin- 
cio, Iwana Zwira j wnicsk.oda'Wozyni o- 
ra>z poświadczenia ZroiierzchiKiśoi gmin
nej w Srrzalkowicach z 19 listopada 

i 1924 wynika, że Jari Grabuńozyk brał 
[ w  marcu 1915 udział  w wałkach z Ro- 
1 pianami około twierdzy Przemyśla,
; gdzie został zabity'. Na podstaw,Łe us.a- 

wy Z 16 lutego 1893 N. 20 Dzpp Wtjî a- 
ża się postępowanie celem usiteleim.E do
wodu śmierci Jana Grabubozyka. Wyda 
je się przeto ogólne wezwanie, aby u- 
dzielann Sądów'? lub kuratorowi Rudol
fowi Jackowskiemu adw. w Sam bom  
wiadomości o poiwyż wymienionymi. Sąd 
tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1. 
Wpca 1925 rozsirzygnie c uznaniu za 
zmarłego. 892

Sąd okręgowy. Oddział V.
Sambor, dnia 25 listopada 1924.
T. 369/24. Stanisław Azikiewicz. uro

dzony 6 sierpnia i 891 w Smolnie powiat 
Brody, i-p n ą ł od r °14 jako ;x».i erz 
austriacki na wojnie. Wdiyżr.ac p >StC 
pawape celem uznania gc zó zmarltgo. 
wzywa się, aby uwiadomiono o zaginio
nym do 6 m itfięcy Sąd lub kuramra dra 
Hammermana w Ztoczowue. 927

Sąd okręgowy.
Złoczów, 31 grudnia 1924.
T. 197/24. Mikołaj Mandzk-k, urodzo

ny 20 wreupnia (881 w Gawry łowcach 
powiat Kocmań zaginął od, r, 1914 jakc 
żobdarz anstrjacki na vojnńe środat^wej. 
Wdrażając postępowarie celem uznania 
go za smarlego a matżeftśtwa z ram 19 
listopada 1905 zawartego za rozwiązane, 
wzywa się, aby o  zaginicOyrr wjado- 
Triono do 6 mneslęcy Sąć lub kuratora 
dra Kołaczkowskiego w Złoczowie, któ
rego ustanawia się obrońcą węzła mał
żeńskiego. 92?

Sąd ofcręrowy.
Złoczów, 23 stycznia 1925.

T. 271/24. Grzegorz Pańków, urodzo
ny w r, 1881 w Bołdurach w brodzkim 
pow zaginął od r. 1915 jako żołnierz 
austriacki na wojnie. Wdrażając postę
powanie celem uznania go za zmariego 
wzywa się, aby uwiatlji„ioino o zagańo- 
n/m  do 6 miesięcy Sąd lub kuratora dra 
Kołaczkowskiego w  Złoczowie. 929 

Sąd okręgowy.
z.lorzów, 18 grudnia 1924.
T. 439/24. M/chał Kubłszyn, urodbony 

18 Iżsiopada 1890 w Jasianoiwcacn pow. 
Złoczów, zaginął od r. 1914 jaico żołnierz 
austriacki na wojnie. Wdrażając postę
powanie celem uznania g<, za zmarłego 
wzywa się, aby uwiadomione o  zaginio
nym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora dra 
Moszyńsk.ego w Złoczoiwie. 930

Sąd okręgowy.
Złoczów, 29 grudnia 1924.
T. 337/2-1, S aj o mon DiSteinfeJd. uro

dzony 10 kwiemia j883 w  Stanisław 
czyfou powiat Radzi ochów, zaginął w r. 
1914 jako żołnierz austriaoki na wojnie 

l  światowej. Wdrażając postępowanie ce
lem uznania go zn z-iriuriego wzywa się. 
aby uwiadomiono o zagiimcmym do 6 mit 
sjięcy Sąd; lub ku.atora dra Hesla. 931 

Sąd okręgowy.
Zu>czów, 19 grudnia 1924.
T. 38/23 Matwó? Kwas. syn Iwana, 

urodzony' dnia 22 sierpnia 1876 w muli
cach pow1. Złoczów miał umrzeć w r. 
1917 w niewoli ros. w mieiscofwośięi Zło
ta órda. Wdrażając postępowanie celem 
uznia,rria' go za zmarłego vz"w a jię, aby 
uwiiadomiono Sąd albo kuratora dira 
Grossa w  Złoczowie o zaginionym io- 
sześciu miesięcy'. 932’

Sąd okręgowy.
Złoczów, 12 marca 1923
T. 105/24. Filip Czajmy, syn Bartło

mieja, urodzony 1 maja 1883 w. Sieńlkio- 
wie pow. Raaziechów, odszedlł na woj
nę światerwa, w której zaginą! od r. 
1914. Wdrażając postępowanie ceiem u- 
Tjnarna go za zmaa iCgo a małżeństwa je
go z Maria Tamową zawartego za roz- 
wSązane, wzywa się, aby uwiiadormono 
o zaginionym do 6 miesięcy Sąd lub ku
ratora dra G er etę w  Złoczowie, którego 
ustanawia się zarazem obrońcą węzła’-' 
niałzensldego. 933

Sąd okręgowy.
Złoczów, 18 sierpn a 1924.

F I U  31 T.

Fitm. 234/24. C. I. 36. Zmiany odno
szące się do wpisanych w rejestrze 
handkwym firm spó/kowych. Do reje
stru C- należy ro-piisa,' przy firmie „Na- 
ftagi u be Alin er va Gesellschatt mit be- 
schranh-ter Haftung“ w Drohobycza., że 
nai y alnem zgromadzeniu odbytem dnia 
3. czerwca 1924, . uchwalono zmianę 
brzmienia firmy' na 1) „Mmorwa Spół
ka naftowo górnicza, Spółka z  ograni
czoną odpowiedzialnością, 2) Sally 
Woii ustąpił z urzędu zawiaJowcy, a w1 
miejsce jego ustanowiono zawiadowcą 
Maurycego Kri.egla przemysłowca w 
Drohobyczu. Dzień wpisu: 4. paździer
nika 1924.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor, dnia 4 paździerz. 1924. 214
Firm. ?9ft'24. A. I. 142. Dchwała. Po

leca się prowadzącemu rejestr handlo
wy, ażeby w rejestrze dla Firm poje
dynczych przy Firmie Bani: Gospodar
stwa krajowego. Filia w Drohobyczu za
notował zmianę brzmiensa Firmy na 
..Bank Gospodarstwa kiajoiwiego, Od
dział w Drohobyczu. Zmiana brzmienia 
Fimry zostaje dokonaną zgodnie ze sta
tutem Banku Gospodarstwa krajowego 
roTdairrym orzez Ministerstwo Skarbu 
rozp. z 31. maja 1924. poz. 478, Nr. 46 
Lżzptł. 612

Sąć- okręgowy, Odkteiał II.
Satribił, dtóa 27. listopada 1924.
Frm. M89. Rg. A. III. 86. Wykreśle

nie fumy: Z rejestru1 wykreślono dnia 11 
grudni'' 1924: Z powodu zaniechania
przedsiębiorstwa. Siedziba firmy: Lwóv/, 
Stanisława 3. Brzmienie iirmy; Kirsch- 
r.er, Mojchiach, handel towarów bławai- 
nyeh * e  Lwowie 583
Sąd okręgowy jako handl. Ockfa.uaf IV.

Lwów, draa 1 grudnia 1924-
Firm. 1479. Rg. C 411. 101. Zmiany 

firmy spółkowej już wpisanej. D<> rejestru 
wpisano dnia 9 grudnia 1921: Siedziby
firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Krajo
wy Związek Uprawnionych Kupców mą
ki i wiktuałów, Spółka z ograniczoną

poręka Zmiany: Uchwałą Walnego
Zgromadzenia z dnia 31 sierpnia 1924 
Lrep. 32. 314. postanowiono ro®w:ąza- 
nie i likwidację spółki. FJkwśda torem 
Listasiowicno WUheit.ja Grud era i Marku
sa Mahlera, kupcóy w f DwoiwSe, któ
rzy fiirmę w ten sposób podpisywać bę
dą, że pud brzmieniem firmy z dodat
kiem (,w likwidacji" umieszczą swe pud 
pisy łącznie. 582
Sąd c-kręgowy jako handl. Oddzia* IV.

Lwów, dinia 2 grudnia 1924.
Firm. 1464. Rg. A. V. 57. Wpis nada- 

niia prokury. Do rejestru wpisano dnia 9 
grudnia 1924. Siedziba firmy: Lwów, Ko
ścielna 2. Brzmienie firmy: Aron Mes- 
ser. Prokurę oddano Jakóbowi Messero- 
wi, który firmę podpisywać będzie w 
ten sposób, że pod brzmieniem iirmy u- 
mitśoi swój podpis z dodaikiem na pro
kurę wskazującym. 584
Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV.

Lwów, dnia 2 grudnia 1924.
Ftnn. 1330. Rg. A. V. 151. Wpfe firmy 

spółkowci Do rejestru wpisano dnia: 6. 
listopada 1924. Siedziba firmy: Gródek 
Jagielloński. Brzmi cnie firmy: „Pariu-
tnerie Le Jardln Parts" inż. Zawadow
ski. Dym. Dawid, Horowitzowie. Przed
miot przedsiębiorstwa: Wyrób i handel 
artykułów chemicznych i kosmetycz
nych. Rodzaj spółki: jawna spółka han
dlowa od 18 września 1924. Jawni spól- 
nicy: Inż Józef Zawadorwsk1 w G ódkn 
Jagiellońskim i Maurycy Dym, urzędnik 
prywaitny wc Lwowie, Ormiańska 2, 
Chaim Dawid, kupiec w  Giódlkte Jagiel
lońskim, Salomon Horowitz i Henryk 
Horowitz, urzędnicy prywataf w e Lwo- 
M e, Gródecka 3. Podpis firmy:* pod 
brzmieniem firmy umieszczają sw e pod- 
pięy '-cznie spótnicy Maurycy Dym _t 
Henryk ho*-owit7. 586
Sąd okręgowy jako handl. Oddzrał IV.

Lwów,, dnia 28 października 1924.
Firm. 1427. Rg. A. V. 155, Wpis firmy 

kirpca pojedynczego. Do rejestru wpisa
no dnia: 20 listopada li/24: SSedhdba fir
my: Lwów, Łyczakowska 12. Bramtegje 
tirmy: Abraham Sejde Wassermann.
Przedmiot pnzedsiębk rstwa: Hhu/deJ
konfekcją damskr i dziec rata i galan
terią. Posiadacz iirmy: Abracham Sejde 
Wassermann. Podpis firmy: pod orzmie- 
nńem firmy podpis właściciela. 587 
Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV.

Lwów, dnw 19 listopada 1931
Firm. 140/24. Rg. B. 43. Zmiany doty

czące firmy już wpisanej. Do rejestru 
od-efaiał B. woiągmeto co następaj®: Sie
dzącą firaiy: Stanisławów. Br&nienjc
firmy: Zakłady dla przemysłu drzewne
go, Spófka akcyjna w Stanisławowie. 
Zmiany: Uchwałą Walnego zgromadze
ń/a a.ccjananuszóra' z unia 26 październi
ka 1922 r. zatwierdzoną rozp. Mht Prze
mysłu,i Handlu z dmia 18 stycznia 1924 
jak ogroszenie w „Monitorze Pc4sk?ma z 
18 stycznia 1924 Ńr. 23 kapitał z^aasat- 
\vy  został podwyższony i wynos, obec
nie 175,000.000 mp. arogą III. .emłsS 
50.000 sztuk ltowych pt'uiO\ pta&jaąj 4 
w gotówce aKcji po 1000 mp. liuntataŁneJ 
warioścl każdla. Dzień wpisu: 31 lłpcs 
1924. 328
Sąd okręgowy jako handlowy. Odkfe. II,

Stanisław ó*w, dnia 20 c’.erwc< 1924.
Firm. 1294. Rg. A. IV. 265. Wytoreśic- 

nib firmy spółkowej. Z rejestr# wykre
ślono dnia 30 października' 1924. Sks 
kiem zwmlędc pr«3<fs_ębinnsuwa. Siedto 
ba firmy: Lwów pl. Gołuchówsktch II. 
Brzmienie firmy; Bardach, Engelberg J 
Schc-rr. _ 411
Sąd okręgowy fako handl. Oddział IV.

Lwów,, dnŚŁ 25 paźdz. 1924.
FSrm. 1349. Rg. A. V. 153. firmy

spółkowej. Do rejestru wpisano dnL. 12 
listopada 192-1 Siecfefba spcrfSd" Lwów, 
Obozowa 4. Brzmienie firmy: , Mleko", 
spólk? dla sprzedaży mleka t ppzet? »>
■ ów' mlecznych Tadeusiz Drzyrmichowskf 
i Jan Longairdt. Przedmut pr_jdsięWor 
stwa- w brzmienni firmy. Rodzaj spółki: 
jawna spótka handlowa od (1 paździer
nika 192-j. Jawni spólnicy: Tadleusz
Drzymuchowski, kupiec we Lwoiwie ul. 
Obozowa 4, Jan Lorgurdt. kupiec w Tar 
nopolu. Podpis firmy: pod brzmieniem
firmy podpis jednego ze spólników. 419 
Sąu ek ęgowy jako handl. Oddział IV,

Lwów, dnia 4 listopada 1924.
Firm. 1342. Rg. C. V. III. 90. Wpij 

firmy spólkowej, Do rejestru wpisane 
dnia: 12 listopada 1924. Siedziba firmy: 
Liwów. Brzmienie firmy: Towarzystw*



6 „GAZETA LWOWSKA* z dnia 8 lutego 1925.

Eksploatacji Reklamy na obiektach i dru 
kach pocztowych „Parorb>s“, Spotka z 
ograniczona odpowredizJ U n 'ś  ią. Przed
miot przedsiębiorstwa: Eksploatacja re
klamy w rtiyśl nr. i wy zawartej z Gene
ralna Dyrekcją Poczt i Telegrafów, a 
to na objektach i drukach pocztowych i 
telegraficznych już istniejących, wzglę
dnie zaprowadzić się mających. Poza 
Eksploatacją reklamy na objeikitach i dru
kach pocztowych Spółka przyjmować 
może wszelkae reklamy innego roozaju, 
a to każdy z spólników na rachunek wfa 
sny lub też wspólnie przy zawarciu o- 
sobnej umowy od każdego nowego inte- 
resu Rodzaj Spótki i forma: spółka z
ogr. odpowy opiera się na kontrakcie 
zdziałanym we formie aktu ust. z daty 
Lwów, 15 maja 1924 Lrep. 23237 i 25 
października 1924 Lrep. 23814. Czas 
trwania spółki: nieograniczony. W yso
kość kapitału zakładowego: 20.000 zł.
pełno wpłaconych. Uprawnieni do za
stępstwa: Dwaj zawiadowcy, lub jeden 
zawiadowca i jeden prokurzysta. Zawia
dowcy: Włodzimierz Varlachy, dyrek
tor Polskiego Biura podróży „Orbis", ul. 
Głębofea 14. Franciszek Krajna i dyrek
tor Tcrw. akc. „Paz“ w Poznaniu ul. 
Wlerzbieńca 1. 2. Prokurzysa: Adam
Finfcelstcan we Lwowie, Jozef Napierała 
w Poznaniu. Podpis firmy następuje w 
ten sposób, że pod brzinteiiem wyciśnie 
tem ltib wydrukowałem brzmieniem fir
my irmicszozą swe podpisy dwaj zaw.ia- 
diowcy albo jeden zawiadowca i proku- 
rzysta, ten ostatni z dodatkiem wskazu
jącym na prokurę. 409
Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV.

Lwów, dnia 4 listopada 1924.
Firm. 1049. Spdz. II. 178. Wpis firmy 

spółdzielni: Do rejestru wpisano dnia 22 
września 1924: Siedzi.ba spółdzielni:
Lwów. Brzmienie firmy: „Związek pro
dukcji odzieżowej „Spójnia11, Spółdziel
nia L ograniczana odp&więdlzialnością 
we I iwowae. Przedmiot przedsiębior
stwa: wylkonande wszelkich robót w
zakres przemysłu krawieckiego wcho
dzących. Czas trwania: nieograniczony. 
Udział członka wynosi 100 złotych, pła
tnych w całości przy podpisaniu dekla
racji udziału. Każdy członek nuvże mieć 
więcej udziałów. Calonkowie odpowiada 
ja udziałami, a nadto kwotą równającą 
się wysokości dalszego jednokrotnego 
deklarowanego udziału. Zarząd spół
dzielni składa s ę  z 2 członków i 1 za
stępcy. Członkami Zarządu wybrani: 1) 
Stanisław Stankiewicz, majster kir a wie
ki we Lwowie, ul. Kopernika 18. 2) Sa
lo Kober, majster krawiecki ul. Moch
nackiego 1. 9, zastępcą Artur \vemsteim, 
majster krawiecki we Lwowie ul. So
bieskiego 15. Podpis finny następuje w 
ten sposób że pod brzmieniem firmy u- 
mieszczą swoje podpisy łącznie dwaj 
członkowie zarządu lub jeden azłonek 
zarządu i jeden zastępca członka. Ogło
szenia hpófdzielni umieszczane będą w 
DzSenmiiku Ludowym i Gazecie Lwow
skiej. Spółdzielnia ma Radę nadzorczą, 
złożoną z 5 członków. Przepisy o likwi
dacji zgodne z ustawą o spóTcfziefoiacli. 
Sąd okręgowy cyw. j. handl. Oddlz. IV.

Lwów, dinia 20 września 1924. 307
Firm. 1255/24. Spółdz. II. 191. Wpis 

fermy spółdzae+iw. Do rejestru wpisano 
dnia 15 października 1924: Siedziba fir
my: Cieszanów, powiat Lubaczów.
Brzmienie firmy: Towarzystwo Zalicz
kowe w Cieszanowie, spółdaaetiróa zarej. 
z ograniczoną odpowiertzjiakiośaią. Przed 
miot przedsiębiorstwa: a) udzielanie kre
dytu potrzebnego członkom dla ich go
spodarstw i przedsiębiorstw’, a to na ino 
żHw9e dogodnych warunkach; b) zała
twianie zleceń członków w sprawach 
pieniężnych i gospodarazych; c) przyj
mowanie wkładek oszczędności i na ra
chunek bieżący; d) prowadzenie biura 
porady gospodarczej, czytelni, bibliote
ki itp.; e) prowadzenie zastępstw insty
tucja finansowych, obowiązanych do pu
blicznego składania rachunków a maja- 
cyich cha-rikler zakładów publicznych. 
Czas trwania nieograniczony. Udział 
członka wynosi 20 zł. płatnych wedle 
uznania Dyrekcja do jednego roku. Każ
dy członek może mieć więcej udziałów. 
Członkowie odpowiadają udziałami a

nadto kwotą równającą się wysokości 
zdeklarowanych udziałów'. Zarząd spół
dzielni składa się z trzech członków'. 
Na wypadek przeszkody w urzędowaniu 
któregoś z członków zarządu. Rad? nad
zorcza powołuje zastępcę. Członkami 
zarządu wybrano Zygmunta Źukotyń- 
skiego, emerytowanego starostę w  Doli
nach ad Zuków, Jarosława Pańtówsikire- 
go. dyrektora Kasy chorych w Cieszatib 
wie i ks. Józefa Smacznaaka w Ciesza
nowie. Podpis firmy następuje w ten spo 
sób, że pod brzmieniem firmy umiesz
czają swe podpisy łącznic dwai członko
wie zarządu. Ogłoszenia spółdzielni po
mieszczane będą w Poradniku Spót- 
dziełnj Kredytowych i w Gazecie Lwow
skiej. Spółdzielnia ma Radę nadizorczą 
złożoną z 8 członków. Przepisy o likwi
dacji zgodne z ustawą o spółdzielniach. 
Sąd okręgowy iako handl Oddział IV.

Lwów, dnia 13 pazdz. 1924. 318
Firm. 1417. Sto w. 1. 56. Zmiany doty

czące firmy spółdzielni już wpisanej. Do 
rejestru wpisano dnia: 25 listopada 1924. 
Siedziba spółdzielni: Lwów. Brzmienie 
firmy: Towarzystw'o zaliczkowe urzęd
ników pocztowych we Lwowie, spół
dzielnia zar. z ogr. odyiow. Zmiany; Do
tychczasowy zarząd ustąpił. Ustanowio
ne członkami zarządu Antoniego D/.1c- 
dołowskiego ponownie oiaz Artura Glo 
gowiskiegc i Czesława Tuckiego, w szyst
kich urzędników pocztowych we Lwo
wie. 317
Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV.

Lwów, dnia 21 listopada 1924.
Firm. 1209. Rg. C. VI. 313. Zmiany 

dotyczące firmy spóikowej już wpisanej. 
Do rejestru Wflisaho dnia 17 październi
ka 1924: Siedziba firmy: Lwów. Brzmie
nie firmy:: ,.Dob:obyt“, spółka handlo- 
wo-przemysłewa z ogr. por. Uchwałą 
Walnego zgromadzenia z unia 22 wrze
śnia 1924 pstanowiono rozwiązanie i li
kwidacje spółki. Likwidatorem ustano
wiono Juliana FTschiera, który spółkę 
podpisywać będzie w ten sposób, że 
pod brzinii.niem tir ni y z dodatkieni w 
likwidacji umieści swój podpis. -16
Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV.

Lwów, dnia 13 paźdz. 1924.
Firm. 1196. Rg. C. II. <85. Zmiany do

tyczące ifrniy spóikowej już wpisanej. 
Do rejestru wpisano dnia 28 październi
ka 1924. Siedziba iirmy: Lwów. Brzmie
nie firmy: Polska hurtownia spożywcza 
„Pohus", spółka z. ogr. od po wiedzi3.1 ne- 
śdą we Lwowie. Zmiany: Zawiadowca 
Włodzimierz Micewski zmarł. Ląc/ną 
prokurę udzielono Ignacemu Gfużewskie- 
mu, Henrykowi Yeltzemu i Stefanowi 
Szkarpow.iczowi, którzy firmę spółki pod 
pisywać będą w ten sposób, iż pod 
brzmieniem firmy umieszczą swe pod
pisy dwaj prokureyści łącznie. 7727 
Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV.

Lwów, dnia 28 paźdz. 1924.
Firm. 1053. Rg A. IV. 13. Zmiany do

tyczące fbmy spóikowej już wpisanej. 
Do rejestru wpisano dma 26 września 
1924: Siedziba rrm y: Lwów, Rzeźnicka 
15. Brzmienie flinty dotąd: Bracia Pod- 
bereżec, sprzedaż towarów bławatnych. 
Zmiany: dc spółki przystąpił w charak
terze jawnego spóliAka Henryk Kochań
ski, kupiec we Lwowie. Firma otrzp- 
muie brzmienie: Dom teksty]rao-sukienny 
i skład chustek B-eia Podbereżec i Hen
ryk Kochański we Lwowie. Zakład 
filialny utworzono we Lwowie przy ul. 
Skarbkowskiej 1. 4. Prawi, do zastęp
stwa firmy mają dwaj s polni cy łącznie, 
którzy pod brzmieniem firmy umieszcza 
koJ!aktywnie swe podpisy. 7644
Sad okręgowy iafco handl. Oddział IV.

Lwów, dnia 23 września 1924.

POKOJU i.a biur z osobnem wejściem 
w okolicach ul. Senatorskie!, ul. Aka
demickiej, Fiedry, Łozińskiego ftp. 
poszukuję. Zgłoszenia w Administra
cji. 7132-?

K R A W C Y !
B ezp łatn ie  inform uję ja k  u lep szyć  

przeds ęb iorstw o .
I .P W IT A M IS . Ł 6 d i .

ZAMIERZAMY ZALOŻYĆ
we wszystkich miastach Polski oddziały 
■ postukujemy do kierownictwa tych od
działów pierwszorzędnej siły, obeznanej 
z organizacją jako DYREKTORA z wy- 
sokiem! poborami, J ylko pierwszorzędne 
siły z dobrem i reiertnciami. które po
siadają sbtówki 500 —700 guk!., mogą 
nadesłać pisem.ie zgłoszenia. 886

Towarzystwo, utiaus* Pfefferstadt 71.

P R Z E T A R G .
Rej. Kier. Int. wc Lwowie sprzeda 

w dródze nieograniczonego przetargu 
publicznego dnia 25 lutego 1925 r. nieu
żyteczny dla Wojska łom żelazny i b!a- 
szańy, łóżka składane typu nic wojsko
wego, naczynia kuchenne, sodę amonia
kową i pdspótkę węgiową.

Bliższyd". szczegółów co do ilości i 
sposobu sprzedaży zasięgać można we 
wszystkich Okręg, Szefostwach Intend. 
i w Rej. Kler. Int. Lwów. 897-2

Rejonowe Kierownictwo Intend. Lwów 
L. 349/kW./25.

TOWARZYSTWO KREDYTOWE 
w Kamionce Strum., Stow. 7. a rej. z ogr 
paręką c głusza, że na podstawie uchwały 
Sądu okręgowego w Złoczowie 3. sty
cznia 1925. Firm. 321/24. StoW. to zosta
ło rozwiązane . zn-Fćuje się w staniu , li
kwidacji, wobec czćgo wzywa w szyst
kich swoich wierzy cieli, by w przeciągu 
roku od dnia dzisiejszego zgłosili swoje 
roszczenia na ręce likwidatora Samuela 
Altmana w Kamionce Śtrum. 902-2

WEZWANIE.
..Pierwsza Związkową Drukarnia ' 

Lwowie". Spółdzfeinhi zar. z ogr-  ̂
(ulica Lindego 4) na skutek zmiany s^. 
tutu w- przedni;oc:e odpowiedzialność 
członków- z n.ieog: aiTicZunej :ta ogt®11, 
czoną (2-krotną), a ucltwalonii na 'A®, 
nem Zgromad-zeniu członków dnia 30.
stopada 1924 stosownie do przepisu ar*-
73 ustawy o spółdzielniach, wzy*’ 
wszystkich wierzycieli do zgłoszę*”., 
swi-ych pretensji w tirrrńrde do iTZ.?'C, 
miesięcy od dnia- ogłoszenia i oświa“' 
cza, że wszystkie zgłoszone preten^, 
wyrówna, 8S2'3

z ta o ry k i w Augsburgu, 
format 57/C4, w bardzo 
dobrym stania, popęd elek
tryczny lut na ko rb ę , zaraz 

tiu s p rze d a n ia .
Bliższa wiadomość w dru

karni Spółki Akcyjnej Wyda
wniczej, Lwów, Chorążczyzny 
31, od ii— 3.

ram
Jiowa uizka op lu ta  cetnw duje możniość ai»jUorBj*tnieJs*ego 

nabywali a lownrótr austryjaekicli «*»

8 .  W I E D E Ń S K I C H

T M I 8H  M l f i M M i a i
(Targi wiosenne)

8 , - 1 4 .  a  r  s  a  1 9 2  3 r .
Duży wybór wyrobów zagranicznych z 16-tu państw.

12 .)00 tiab wciw. z kto ych 25. 0> cudzoziemców z 70-ciu państw,
Zn czue u< ęp t -•> .v -t od ćży ni austryjacklch kolejach.

P: zekroczenii juanicy za uprz.nriem o ł  cenicm wizy za Kir. austr 15.00J
(dolar 0-25).

tiiliirinanjl u «t«l«la:

Wew3r Messe Q, Wien Vil«
j k rowhisż hono owe przads a w ic ie ly i^ a  i of.cjal ie urzędy 

informa yjne w e Lwow ie:
K on su la t  A iisfrjacki, B r» j.r«w »k»  14.
O skar I 1 Ilian, ni. Lcgjnnńw  S-
Uliijtłsyaaroilawe Transp»rt*wC Iow . Akc. SchenkC r &  C o , 

ni. 3 M »J» 5 .
B  nro P on rtży  „Orbls“, ul. J iig lt llłń s lts  20  22.

6881
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